

HOSP. MUN. SÃO VICENTE DE PAULO
PROPOSTA COMERCIAL

COM. 238
SANTANA
MUNICÍPIO

| | |
|-------------------------|---|
| Empresa/Nome: | |
| Endereço: | |
| CNPJ/CPF: | |
| Telefone(s): | |
| Nº Processo: | 71/16 |
| Critério de Julgamento: | Menor Preço |
| Forma de Adjudicação: | Por Item |
| Modalidade: | Pregão Presencial (10.520/02) |
| Data Abertura: | 27/07/2023 08:10:00 |
| Objeto: | REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA RECOMPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO. |

Favor preencher somente a coluna de Valor Unitário e a coluna de marca, as colunas de quantidade e de marcação de preço.

| Item | Descrição | UND | Qtde | Valor Unitário | Subtotal | Marca/Modelo | Part. Ampla |
|------|--|---------|--------|----------------|----------|--------------|-------------|
| 0001 | ALFINETE PARA MAPAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, Nº 01 CORES SORTIDAS, 5mm, PONTA 0,80mm DE DIÂMETRO, COMPRIMENTO TOTAL 1,80 mm no MÍNIMO | CX | 2,00 | 7,99 | 15,98 | JOCAR | NÃO |
| 0002 | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMPA DE PLÁSTICO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL OU PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12CM, LARGURA 9CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6MM | Unidade | 10,00 | 9,99 | 99,90 | CARBRINK | NÃO |
| 0003 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE PLÁSTICO 150N FLIP TOP CX 1 UM SISTEMA ABRE FECHA FLIP TOP, COM SISTEMA DE GARRAS E DESENVOLVIDOS PARA ARMAZENAR 2 MARCADORES, DIMENSÕES 15X6CM, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, REFIL SUBSTITUÍVEL | Unidade | 5,00 | 21,99 | 109,95 | BRW | NÃO |
| 0004 | APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO GRANDE (GROSSO PARA UTILIZAR EM LÁPIS JUMBO) ENTRADA PARA 0810 e 12 mm | Unidade | 5,00 | 4,99 | 24,95 | BRW | NÃO |
| 0005 | ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIPROPILENO PRÁTICA E FÁCIL DE MONTAR, A CAIXA ARQUIVO É FEITA EM POLIPROPILENO DE 130G/M² COM 35 X 13 X 25 CM, QUE IMPEDE QUE A UMIDADE ESTRAGUE SEUS ITENS. COR CINZA | Unidade | 50,00 | 8,99 | 449,50 | POLIBRAS | NÃO |
| 0006 | ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM PAPELÃO DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 POR 13,0 COM TAMPA | Unidade | 100,00 | 6,99 | 699,00 | POLIR | NÃO |
| 0007 | BARBANTE, MATERIAL NO MÍNIMO 80% ALGODÃO, COR NATURAL CRU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORCIDO Nº 4, 100G O ROLO | ROLO | 1,00 | 6,99 | 6,99 | EURO | NÃO |
| 0008 | BASTÃO COLA SILICONE, SEMI TRANSPARENTE, ESPESSURA: FINA 7,5MM X 30CM EMBALAGEM: 1KG. COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE | Unidade | 20,00 | 49,99 | 999,80 | BRW | NÃO |
| 0009 | BASTÃO COLA SILICONE, SEMITRANSARENTE, ESPESSURA: GROSSA 11MM X 30CM EMBALAGEM: 1KG. COMPOSIÇÃO RESINA DE EVA E RESINA TAQUIFICANTE. | Unidade | 20,00 | 49,99 | 999,80 | BRW | NÃO |
| 0010 | BATERIA PARA CONTROLE DE CAMA 12V | Unidade | 10,00 | 0,00 | 0,00 | | NÃO |
| 0011 | BATERIA ALCALINA 9V BT | Unidade | 20,00 | 0,00 | 0,00 | | NÃO |
| 0012 | BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO PONTO, TAMANHO 57m x 300m | Unidade | 5,00 | 0,00 | 0,00 | | NÃO |
| 0013 | CADERNO BROCHURA - 48 FOLHAS CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA PAPELÃO DURO PLASTIFICADO, QUANTIDADE FOLHAS 48, COMPRIMENTO 202 mm APROXIMADAMENTE, LARGURA 148mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA | Unidade | 10,00 | 6,99 | 69,90 | SPMMJS | NÃO |
| 0014 | CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, 100 FOLHAS CAPA DURA PLASTIFICADA, BROCHURA 148 mm X 202mm | Unidade | 15,00 | 15,99 | 239,85 | TILIBRA | NÃO |
| 0015 | CADERNO TIPO ATA 100 FOLHAS COM PAUTA, NUMERADA DE UM (01) À CEM (100) PÁGINAS, DIMENSÕES: 200mm X 298 mm | Unidade | 15,00 | 20,99 | 314,85 | TILIBRA | NÃO |
| 0016 | CADERNO TIPO ATA 200 FOLHAS COM PAUTA, NUMERADA DE UM (01) À CEM (200) PÁGINAS, DIMENSÕES: 208mm X 300 mm | Unidade | 15,00 | 36,99 | 554,85 | TILIBRA | NÃO |
| 0017 | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, NÚMEROS GRANDES, DUPLO ZERO E PORCENTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X12 CM BATERIA E PILHA AA | Unidade | 5,00 | 0,00 | 0,00 | | NÃO |
| 0018 | CALCULADORA PORTÁTIL MP 1010, 12 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO 1 PILHA AA, SOLAR, LARGURA 68 MM, ALTURA 19 MM, PROFUNDIDADE 106 MM, PESO 50 G | Unidade | 5,00 | 0,00 | 0,00 | | NÃO |
| 0019 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 5,00 | 59,00 | 295,00 | BIC | NÃO |
| 0020 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE, ESCRITA UNIFORME, CAIXA COM 50 UNIDADES, DE ALTA QUALIDADE | CX | 3,00 | 59,00 | 177,00 | BIC | NÃO |
| 0021 | CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO CILÍNDRICO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 8,00 | 59,00 | 472,00 | BIC | NÃO |
| 0022 | CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 4mm E TAMPA COM CLIP: | cx | 30,00 | 31,99 | 959,70 | BRW | NÃO |
| 0023 | CANETA PARA TECIDO, NÃO TÓXICO, PRONTO PARA USO, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS, CONSERVANTES CORES VARIADAS. | Unidade | 5,00 | 0,00 | 0,00 | | NÃO |
| 0024 | CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA DE 2,00 mm, CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA, CX COM 12 UNIDADES | CX | 2,00 | 39,99 | 79,98 | BRW | NÃO |

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

239

| | | | | | | | | |
|------|---|----------|--------|--------|-----------|-----------|--|-----|
| 0025 | CARTUCHO DE REPOSIÇÃO (REFIL) PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES ADITIVOS CONTEÚDO DO CARTUCHO 5,50ML, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE QUE NÃO PROPORCIONE MANCHAS NO QUADRO | CX | 5,00 | 0,00 | 0,00 | | | NÃO |
| 0026 | CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 1/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS | CAIXA | 5,00 | 22,99 | 114,95 | NIO | | NÃO |
| 0027 | CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 3/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS | CX | 8,00 | 22,99 | 183,92 | NIO | | NÃO |
| 0028 | CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 6/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS: | CX | 8,00 | 22,99 | 183,92 | NEW MAGIC | | NÃO |
| 0029 | CLIP, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO Nº 8/0, MATERIAL AÇO INOX, CAIXA COM 500 GRAMAS | CAIXA | 9,00 | 22,99 | 206,91 | NEW MAGIC | | NÃO |
| 0030 | COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, COM 90 GRAMAS, SELO DO INMETRO. | Unidad e | 20,00 | 3,30 | 66,00 | NEW MAGIC | | NÃO |
| 0031 | COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO, TUBO DE 40 GRAMAS. | Unidad e | 15,00 | 7,99 | 119,85 | BRW | | NÃO |
| 0032 | COLA INSTANTÂNEA PARA ARTESANATO, INCOLOR, TUBOS DE 20G, COM BICO APLICADOR PARA USO EM COLAGEM DE CALÇADOS, COURO, BOUTERIAS, METAIS, MADEIRA E EVA. | Unidad e | 15,00 | 13,99 | 209,85 | TEK | | NÃO |
| 0033 | CORRETIVO EM FITA, CORPO TRANSLÚCIDO QUE PERMITE VISUALIZAR A QUANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL, COR DO CORRETIVO BRANCO. COM NO MÍNIMO 10M DE COMPRIMENTO E 4mm DE LARGURA. | Unidad e | 5,00 | 11,99 | 59,95 | BRW | | NÃO |
| 0034 | CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, COMPOSIÇÃO RESINA/ÁGUA/PLASTIFICANTE E PIGMENTOS . CX COM 12 UNIDADES. SELO DO INMET | CX | 2,00 | 31,99 | 63,98 | NEW MAGIC | | NÃO |
| 0035 | ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 09 mm, COMPRIMENTO 33cm, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 FOLHAS | Unidad e | 5,00 | 0,65 | 3,25 | EJR | | NÃO |
| 0036 | ETIQUETA AUTO ADESIVA, 1 ETIQUETA POR FOLHA, FORMATO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS | CX | 2,00 | 0,00 | 0,00 | | | NÃO |
| 0037 | ETIQUETA AUTO ADESIVA, 80 ETIQUETA POR FOLHA, FORMATO A4, CAIXA COM 25 FOLHAS 44,45x12,7 100 FOLHAS O PCT: | CX | 5,00 | 0,00 | 0,00 | | | NÃO |
| 0038 | E.V.A EM FOLHAS LISO TAMANHO 40X60 CM 2 MM DE ESPESSURA NAS CORES BRANCO, PRETO, ROSA, ROXO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO E VERDE ESCURO. | Unidad e | 50,00 | 3,50 | 175,00 | LEO&LEO | | NÃO |
| 0039 | E.V.A EM FOLHAS COM BRILHO TAMANHO 40X60 2MM ESPESSURA NA COR VERDE ,VERMELHO,AZUL,ROSA,DOURADO,PRATEADO | Unidad e | 20,00 | 5,99 | 119,80 | BRW | | NÃO |
| 0040 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA. AÇO INOX, MEDINDO APROX.cm: 2 X 2 X 14, PESO APROXIMADO: (kg): 0.014 PRODUTO DE 1º LINHA | Unidad e | 5,00 | 3,89 | 19,45 | BRW | | NÃO |
| 0041 | FITA ADESIVA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 100M, LARGURA 48mm, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO PACOTES PACOTES COM 5 ROLOS | Pacote | 6,00 | 26,99 | 161,94 | ROMA | | NÃO |
| 0042 | FITA ADESIVA CREPE USO GERAL, COM DORSO DE PAPEL CREPADO SATURADO, E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 mm X 50M | Pacote | 6,00 | 15,99 | 95,94 | BRW | | NÃO |
| 0043 | FITA SEGURANCA TIPO: ISOLAMENTO COR: AMARELA/PRETA - ZEBRADA IMPRESSAO: SEM IMPRESSAO COMPRIMENTO: 200 M COM EXPRESSURA DE 3 MICRAS | ROLO | 2,00 | 41,99 | 83,98 | EURO | | NÃO |
| 0044 | FOLHA DE E.V.A ESTAMPADA , 2mm, DIVERSAS ESTAMPAS. 40X60 | Unidad e | 20,00 | 6,99 | 139,80 | LEO&LEO | | NÃO |
| 0045 | GRAMPEADOR EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS, COM GRAMPO 26/6mm | Unidad e | 10,00 | 33,99 | 339,90 | JOCAR | | NÃO |
| 0046 | GRAMPEADOR EM METAL PARA GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS, COM GRAMPO 24/8 | Unidad e | 5,00 | 59,99 | 299,95 | JOCAR | | NÃO |
| 0047 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 26/6mm, CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FOLHAS. CAIXA COM 5.000 UNIDADES | CX | 20,00 | 9,99 | 199,80 | BRW | | NÃO |
| 0048 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL GALVANIZADO, 24/8MM, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS. EMBALAGEM 5000 UNIDADES | CX | 10,00 | 0,00 | 0,00 | | | NÃO |
| 0049 | GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADOS, FORMATO 23/10, CX. C/ 5.000 UNID | CX | 5,00 | 0,00 | 0,00 | | | NÃO |
| 0050 | LIVRO ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS MEDINDO 20 X 30 cm | Unidad e | 20,00 | 22,99 | 459,80 | TILIBRA | | NÃO |
| 0051 | PAPEL CARBONO NAS CORES AZUL E PRETA PARA MANUSCRITO A4 . PCT COM 100 FOLHAS | Pacote | 3,00 | 69,99 | 209,97 | TRIS | | NÃO |
| 0052 | PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET CARTOLINA 150G 50 X 66 CORES MISTAS CARD SET SPIRAL PT 10 UNIDADES | Pacote | 2,00 | 49,99 | 99,98 | BRW | | NÃO |
| 0053 | PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 45 cm, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSCO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, COM 25 METROS | ROLO | 2,00 | 89,99 | 179,98 | UMP | | NÃO |
| 0054 | PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE TAMANHO A4, 210X297 cm, GRAMATURA 180 G, USADO PARA IMPRESSÃO DE FOTOS, PACOTE COM 20 FOLHAS | Pacote | 30,00 | 33,99 | 1.019,70 | MASTER | | NÃO |
| 0055 | PAPEL KRAFT, TIPO PARDO, LARGURA 60cm, 80GR, BOBINA COM 13KG | BOBIN A | 1,00 | 235,99 | 235,99 | WMP | | NÃO |
| 0056 | PAPEL SULFITE EM CAIXAS COM 10 RESMAS A4 COM 500 FOLHAS 75G/M2 BRANCO GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO 210 X 297 MM, CADA CAIXA CONTENDO 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA UM. | CX | 100,00 | 289,00 | 28.900,00 | CHAMEX | | NÃO |
| 0057 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, LARGURA 245, ALTURA 355, LOMBADA 18, COR FUMÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO | Unidad e | 20,00 | 5,99 | 119,80 | POLIBRAS | | NÃO |
| 0058 | PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 260, ALTURA 350, COR FUMÉ, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA E ELÁSTICO | Unidad e | 20,00 | 5,99 | 119,80 | POLIBRAS | | NÃO |
| 0059 | PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFICIO | Unidad e | 20,00 | 8,99 | 179,80 | POLIBRAS | | NÃO |
| 0060 | PASTA OFICIO COM ELASTICO MEDINDO 245X335X18MM CRISTAL | Unidad e | 20,00 | 6,99 | 139,80 | POLIBRAS | | NÃO |
| 0061 | PASTA OFICIO COM ELÁSTICO MEDINDO 245X335X40MM CRISTAL | Unidad e | 20,00 | 4,59 | 91,80 | POLIBRAS | | NÃO |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.